
별지 Ⅵ
(행사축제 원가회계 연도별 비교)





【 경상남도 거제시, 농업관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제섬꽃축제

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 347,864 347,864 0 159,994 159,994 0

인건비 24,492 24,492 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 122,692 122,692 0 121,515 121,515 0
인쇄비 7,960 7,960 0 960 960 0

소모품비 75,872 75,872 0 107,433 107,433 0
제세공과금 0 0 0 3,146 3,146 0

보험료 8,000 8,000 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 2,000 2,000 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 238 238 0
기타행사운영비 28,860 28,860 0 9,739 9,739 0

대외홍보비 홍보및광고비 52,678 52,678 0 11,418 11,418 0

시설장비비
소계 118,754 118,754 0 4,237 4,237 0

행사관련시설비 65,892 65,892 0 0 0 0
임차료 52,862 52,862 0 4,237 4,237 0

참가자보상비
소계 18,962 18,962 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 18,962 18,962 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 1,802 1,802 0
기타 10,286 10,286 0 21,021 21,021 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 82,514

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 82,514
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
347,864 77,480

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 4,645,316 천원 ○ 지역경제파급효과 : 799,000 천원
○ 고용유발효과 : 56 명 ○ 고용유발효과 : 5 명
○ 유료입장객 수 : 26,680 명 ○ 유료입장객 수 : 29,950 명
○ 입장수익 : 106,779 천원 ○ 입장수익 : 82,514 천원
○ 근거 : 농업관광과-12194 (2022.11.24.)제

16회 거제섬꽃축제 개최결과
○ 근거 : 농업관광과-10951 "2021년 농업개

발원 가을꽃 전시 결과" 코로나-19
로 축제 취소○ 기타 :  ○ 기타 : 행사기간 거제식물원 입장료 수입



【 경상남도 거제시, 문화예술과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제예술제

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (99 %) (1 %)

계 70,000 70,000 0 70,700 70,000 700

인건비 1,800 1,800 0 22,829 22,409 420

운
영
비

행사직접비

소계 1,020 1,020 0 8,039 7,759 280
인쇄비 0 0 0 1,300 1,300 0

소모품비 0 0 0 3,332 3,332 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 380 100 280

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 1,020 1,020 0 3,027 3,027 0

대외홍보비 홍보및광고비 7,630 7,630 0 21,683 21,683 0

시설장비비
소계 23,550 23,550 0 18,150 18,150 0

행사관련시설비 23,550 23,550 0 3,300 3,300 0
임차료 0 0 0 14,850 14,850 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 36,000 36,000 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 70,000 0

보조금
국비 0 0

시도비 70,000 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 70,700

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 근거 : 무료공연 ○ 근거 : 무료공연
○ 기타 : 지역민들의 문화향유권 보장을 위함 ○ 기타 : 지역민과 관광객에게 문화향유의 기회를 제공



【 경상남도 거제시, 문화예술과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

청마문학제

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(78 %) (22 %) (100 %) (0 %)

계 57,360 45,000 12,360 40,849 40,849 0

인건비 8,010 7,710 300 7,550 7,550 0

운
영
비

행사직접비

소계 10,950 10,950 0 17,872 17,872 0
인쇄비 9,750 9,750 0 16,261 16,261 0

소모품비 1,200 1,200 0 1,611 1,611 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 3,600 3,600 0 3,932 3,932 0

시설장비비
소계 13,400 13,400 0 1,635 1,635 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 13,400 13,400 0 1,635 1,635 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 21,400 9,340 12,060 9,860 9,860 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
57,360 40,849

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 근거 :  ○ 근거 : 입장료 무료
○ 기타 : 문화예술 진흥 및 향유기회 확대 ○ 기타 : 문화예술 진흥 및 향유기회 확대



【 경상남도 거제시, 문화예술과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

바다미술제

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 23,000 23,000 0 23,000 23,000 0

인건비 3,500 3,500 0 6,000 6,000 0

운
영
비

행사직접비

소계 18,100 18,100 0 16,200 16,200 0
인쇄비 5,900 5,900 0 4,900 4,900 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 12,200 12,200 0 11,300 11,300 0

대외홍보비 홍보및광고비 1,400 1,400 0 500 500 0

시설장비비
소계 0 0 0 300 300 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 300 300 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
23,000 23,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 23,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 23,000 천원
○ 근거 : 입장료 무료 ○ 근거 : 입장료 무료
○ 기타 : 문화예술 활성화 및 향유기회 제공 ○ 기타 : 문화예술 활성화 및 향유기회 제공



【 경상남도 거제시, 문화예술과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

기로연행사

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 3,000 3,000 0 3,000 3,000 0

인건비 100 100 0 50 50 0

운
영
비

행사직접비

소계 2,790 2,790 0 2,795 2,795 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 2,790 2,790 0 2,795 2,795 0

대외홍보비 홍보및광고비 110 110 0 155 155 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
3,000 3,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 3,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,000 천원
○ 근거 : 입장료 없음 ○ 근거 : 입장료 없음
○ 기타 : 전통문화예술 진흥 ○ 기타 : 전통문화예술 진흥



【 경상남도 거제시, 문화예술과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거충사 제례봉행

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 3,000 3,000 0 3,000 3,000 0

인건비 0 0 0 100 100 0

운
영
비

행사직접비

소계 2,945 2,945 0 2,745 2,745 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 2,945 2,945 0 2,745 2,745 0

대외홍보비 홍보및광고비 55 55 0 155 155 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
3,000 3,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 3,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,000 천원
○ 근거 : 입장료 없음 ○ 근거 : 입장료 없음
○ 기타 : 전통문화예술 진흥 ○ 기타 : 전통문화예술 진흥



【 경상남도 거제시, 문화예술과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

의종 추념식

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (90 %) (10 %)

계 3,000 3,000 0 2,974 2,674 300

인건비 1,000 1,000 0 1,200 1,200 0

운
영
비

행사직접비

소계 856 856 0 974 674 300
인쇄비 200 200 0 165 23 142

소모품비 656 656 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 222 64 158

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 587 587 0

대외홍보비 홍보및광고비 200 200 0 250 250 0

시설장비비
소계 881 881 0 550 550 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 881 881 0 550 550 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 63 63 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
3,000 2,974

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 근거 : 없음 ○ 근거 : 지역 역사와 관련된 축제로 지역민, 
관광객 다수 참여

○ 기타 : 거제의 고려 역사 인물일 '의종'관련 유일한 지
역행사로 둔덕지역민 자긍심 고취

○ 기타 :  



【 경상남도 거제시, 문화예술과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

반곡서원 제례봉행 행사

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 2,013 2,013 0 1,953 1,953 0

인건비 100 100 0 100 100 0

운
영
비

행사직접비

소계 1,813 1,813 0 1,743 1,743 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 1,813 1,813 0 1,743 1,743 0

대외홍보비 홍보및광고비 100 100 0 110 110 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
2,013 1,953

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 2,013 천원 ○ 지역경제파급효과 : 1,953 천원
○ 근거 : 입장료 없음 ○ 근거 : 입장료 없음
○ 기타 : 전통문화예술 진흥 ○ 기타 : 전통문화예술 진흥



【 경상남도 거제시, 문화예술과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

전국국악정가 경창대회

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (91 %) (9 %)

계 12,000 12,000 0 13,200 12,000 1,200

인건비 3,600 3,600 0 3,600 3,600 0

운
영
비

행사직접비

소계 3,900 3,900 0 5,000 3,800 1,200
인쇄비 2,000 2,000 0 2,000 2,000 0

소모품비 1,900 1,900 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 3,000 1,800 1,200

대외홍보비 홍보및광고비 500 500 0 600 600 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 4,000 4,000 0 4,000 4,000 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
12,000 13,200

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 유료입장객 수 : 0 명 ○ 유료입장객 수 : 25 명
○ 입장수익 : 0 천원 ○ 입장수익 : 840 천원
○ 근거 : 없음 ○ 근거 : 경연대회 참가자
○ 기타 : 우리나라 전통 음악 시조의 계승 및 시조협회 

행사 지원
○ 기타 : 경연대회 참가비



【 경상남도 거제시, 문화예술과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

전통민속예술축제

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 8,000 8,000 0 8,000 8,000 0

인건비 2,450 2,450 0 1,050 1,050 0

운
영
비

행사직접비

소계 2,100 2,100 0 0 0 0
인쇄비 1,500 1,500 0 0 0 0

소모품비 600 600 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 250 250 0 1,660 1,660 0

시설장비비
소계 3,200 3,200 0 3,730 3,730 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 3,200 3,200 0 3,730 3,730 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 1,560 1,560 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
8,000 8,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 근거 : 없음 ○ 근거 : 지역 전통예술 대표 행사로 지역민, 
관광객 다수 참여

○ 기타 : 거제시 대표 전통놀이 공연행사로 시민들에게 
볼거리 제공

○ 기타 :  



【 경상남도 거제시, 문화예술과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거리 프린지 공연

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (91 %) (9 %)

계 19,000 19,000 0 20,464 18,600 1,864

인건비 17,717 17,717 0 7,460 7,100 360

운
영
비

행사직접비

소계 300 300 0 600 100 500
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 300 300 0 100 100 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 500 0 500

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 220 220 0 5,200 5,200 0

시설장비비
소계 750 750 0 7,204 6,200 1,004

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 750 750 0 7,204 6,200 1,004

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 13 13 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
19,000 20,464

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 19,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 18,600 천원
○ 근거 : 입장료 무료 ○ 근거 : 입장료 무료
○ 기타 : 문화예술진흥 및 향유기회 확대 ○ 기타 : 문화예술 진흥 및 향유기회 확대



【 경상남도 거제시, 문화예술과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

전통민속예술단체 공연

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 10,000 10,000 0 10,000 10,000 0

인건비 2,520 2,520 0 1,440 1,440 0

운
영
비

행사직접비

소계 3,520 3,520 0 3,898 3,898 0
인쇄비 2,790 2,790 0 3,300 3,300 0

소모품비 730 730 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 598 598 0

대외홍보비 홍보및광고비 1,360 1,360 0 850 850 0

시설장비비
소계 2,600 2,600 0 2,400 2,400 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 2,600 2,600 0 2,400 2,400 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 1,412 1,412 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
10,000 10,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 근거 : 없음 ○ 근거 : 지역 전통예술단체 정기공연으로 
지역민, 관광객 다수 참여

○ 기타 : 지역 전통문화예술 보존 및 계승 ○ 기타 :  



【 경상남도 거제시, 문화예술과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

문화예술 진흥행사

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (75 %) (25 %)

계 79,500 79,500 0 103,732 77,638 26,094

인건비 7,150 7,150 0 8,958 8,518 440

운
영
비

행사직접비

소계 63,461 63,461 0 79,238 55,244 23,994
인쇄비 51,770 51,770 0 60,692 46,804 13,887

소모품비 2,311 2,311 0 11,933 6,824 5,109
제세공과금 0 0 0 103 0 103

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 2,910 0 2,910

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 9,380 9,380 0 3,600 1,615 1,985

대외홍보비 홍보및광고비 3,375 3,375 0 4,574 3,615 960

시설장비비
소계 5,514 5,514 0 10,962 10,262 700

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 5,514 5,514 0 10,962 10,262 700

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
79,500 103,732

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 79,500 천원 ○ 지역경제파급효과 : 776,380 천원
○ 근거 : 관람료 없음 ○ 근거 : 문화예술 진흥사업 지원 및 문화예

술 저변확대
○ 기타 : 문화예술 진흥사업 지원 및 문화예술 저변확대 ○ 기타 :  



【 경상남도 거제시, 문화예술과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제 옥포대첩 축제

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (93 %) (7 %)

계 260,000 260,000 0 10,802 10,000 802

인건비 0 0 0 2,560 2,500 60

운
영
비

행사직접비

소계 200,856 200,856 0 8,242 7,500 742
인쇄비 0 0 0 2,489 2,489 0

소모품비 2,456 2,456 0 1,662 1,661 1
제세공과금 0 0 0 280 280 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 300 0 300
기타행사운영비 198,400 198,400 0 3,511 3,070 441

대외홍보비 홍보및광고비 11,329 11,329 0 0 0 0

시설장비비
소계 36,655 36,655 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 36,655 36,655 0 0 0 0

참가자보상비
소계 4,000 4,000 0 0 0 0

외빈초청여비 2,520 2,520 0 0 0 0
행사실비보상비 1,480 1,480 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 7,160 7,160 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
260,000 10,802

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 260,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 10,802 천원
○ 고용유발효과 : 5 명 ○ 고용유발효과 : 64 명
○ 근거 : 옥포대첩을 상기하고 시민의 화합

과 단결로 자긍심을 고취하고 지역
대표축제로 발돋움

○ 근거 :  

○ 기타 : ○ 기타 :



【 경상남도 거제시, 문화예술과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

문화예술단체 지원

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (90 %) (10 %)

계 238,823 238,823 0 188,165 168,808 19,357

인건비 125,104 125,104 0 90,206 85,175 5,031

운
영
비

행사직접비

소계 25,421 25,421 0 40,563 28,449 12,114
인쇄비 18,577 18,577 0 5,340 5,340 0

소모품비 3,343 3,343 0 4,137 1,685 2,452
제세공과금 0 0 0 3,628 3,354 274

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 5,584 0 5,584

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 3,500 3,500 0 21,874 18,071 3,804

대외홍보비 홍보및광고비 17,947 17,947 0 16,960 15,970 990

시설장비비
소계 68,662 68,662 0 40,436 39,214 1,222

행사관련시설비 0 0 0 4,000 4,000 0
임차료 68,662 68,662 0 36,436 35,214 1,222

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 1,689 1,689 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
238,823 188,165

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 238,823 천원 ○ 지역경제파급효과 : 168,808 천원
○ 근거 : 관람권 없음 ○ 근거 : 시민의 문화향유 기회 제공
○ 기타 : 시민의 문화향유 기회 제공 ○ 기타 :  



【 경상남도 거제시, 문화예술과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

문화재 야행사업

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 395,000 395,000 0 250,000 250,000 0

인건비 28,000 28,000 0 11,400 11,400 0

운
영
비

행사직접비

소계 367,000 367,000 0 208,600 208,600 0
인쇄비 0 0 0 19,000 19,000 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 3,000 3,000 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 16,000 16,000 0 5,000 5,000 0
업무추진비 2,000 2,000 0 1,000 1,000 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 349,000 349,000 0 180,600 180,600 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 30,000 30,000 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
395,000 250,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 395,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 250,000 천원
○ 고용유발효과 : 6 명 ○ 고용유발효과 : 4 명
○ 근거 : 관람료 없음 ○ 근거 : 관람료 없음
○ 기타 : 지역 문화유산 가치 제고 및 지역경제 활성화에 

기여
○ 기타 : 지역 문화유산 가치 제고 및 지역경제 활성화에 

기여



【 경상남도 거제시, 사등면 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

사등해변가요제

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 7,000 7,000 0 7,000 7,000 0

인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 7,000 7,000 0 7,000 7,000 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 560 560 0 560 560 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 6,440 6,440 0 6,440 6,440 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
7,000 7,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 16,885 천원 ○ 지역경제파급효과 : 9,648 천원
○ 고용유발효과 : 10 명 ○ 고용유발효과 : 10 명
○ 유료입장객 수 : 700 명 ○ 유료입장객 수 : 0 명
○ 근거 : -방문객 700명 *24,121(국내여행평

균지출액,
출처:통계청)
-행사용역 관련 고용창출 : 10명

○ 근거 : -방문객 400명(80명*5일) *24,121
(국내여행평균지출액,

출처:통계청)
-행사용역 관련 고용창출 : 10명

○ 기타 : ○ 기타 :



【 경상남도 거제시, 아동청소년과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

청소년어울림마당

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 24,000 24,000 0 24,000 24,000 0

인건비 0 0 0 5,050 5,050 0

운
영
비

행사직접비

소계 10,589 10,589 0 4,184 4,184 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 1,952 1,952 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 159 159 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 8,478 8,478 0 4,184 4,184 0

대외홍보비 홍보및광고비 1,781 1,781 0 846 846 0

시설장비비
소계 8,880 8,880 0 13,920 13,920 0

행사관련시설비 700 700 0 0 0 0
임차료 8,180 8,180 0 13,920 13,920 0

참가자보상비
소계 2,750 2,750 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 2,750 2,750 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
24,000 24,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 14,766 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 30 명
○ 유료입장객 수 : 0 명 ○ 유료입장객 수 : 4,211 명
○ 입장수익 : 0 천원 ○ 입장수익 : 5,950 천원
○ 근거 :  ○ 근거 : 임차료, 홍보비 등 집행실적

(비대면어울림마당 진행으로 참여인
원 증가)○ 기타 :  ○ 기타 : -사회자진행비3회 900,000원

-공연팀초청료4,150,000
-체험부스 운영2팀 900,000원



【 경상남도 거제시, 아동청소년과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

장한 아동과의 만남의 장

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(87 %) (13 %) (87 %) (13 %)

계 2,888 2,500 388 2,886 2,500 386

인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 592 500 92 2,886 2,500 386
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 92 0 92 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 500 500 0 2,886 2,500 386

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 1,000 1,000 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 1,000 1,000 0 0 0 0

참가자보상비
소계 1,296 1,000 296 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 1,296 1,000 296 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
2,888 2,886

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 2,888 천원 ○ 지역경제파급효과 : 2,500 천원
○ 근거 : 행사 추진을 위한 임차료, 행사운영

비 등 지출에따른 지역경제 활성화 
기여

○ 근거 : 아동전달 선물꾸러미 구입을 통한 
지역상권 활성화

○ 기타 : 해당 없음 ○ 기타 : 해당 없음



【 경상남도 거제시, 아동청소년과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제시 초중고생 문예작품 발표회

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(70 %) (30 %) (78 %) (22 %)

계 4,986 3,500 1,486 4,500 3,500 1,000

인건비 0 0 0 300 300 0

운
영
비

행사직접비

소계 3,200 3,200 0 4,200 3,200 1,000
인쇄비 0 0 0 500 500 0

소모품비 600 600 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 2,600 2,600 0 3,700 2,700 1,000

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 1,786 300 1,486 0 0 0

외빈초청여비 300 300 0 0 0 0
행사실비보상비 1,486 0 1,486 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
4,986 4,500

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 4,986 천원 ○ 지역경제파급효과 : 600 천원
○ 근거 : 행사 추진을 위한 행사운영비, 소모

품비 등 지출에 따른 지역경제 활
성화 기여

○ 근거 : 인쇄비 및 현수막 제작을 통한 지
역경제 활성화 기여

○ 기타 : 해당 없음 ○ 기타 : 해당 없음



【 경상남도 거제시, 아주동 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

서당골천 빛 축제

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 7,000 7,000 0 7,000 7,000 0

인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 564 564 0 0 0 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 292 292 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 272 272 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 1,000 1,000 0

시설장비비
소계 6,436 6,436 0 6,000 6,000 0

행사관련시설비 0 0 0 4,263 4,263 0
임차료 6,436 6,436 0 1,737 1,737 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
7,000 7,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 7,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 7,000 천원
○ 근거 : 야간 경관조명 시설로 시민들에게 

휴식 및 활력 제공
○ 근거 :  

○ 기타 : 야간 볼거리 제공으로 지역경제 활성화 도모 및 
관광객 유입

○ 기타 :  



【 경상남도 거제시, 옥포1동 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

옥포항 국제 문화축제

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 20,000 20,000 0 15,000 15,000 0

인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 0 0 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 20,000 20,000 0 15,000 15,000 0

행사관련시설비 20,000 20,000 0 15,000 15,000 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
20,000 15,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 20,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 0 천원
○ 고용유발효과 : 100 명 ○ 고용유발효과 : 15,000,000 명
○ 근거 : 2,000명* 10,000원

(푸드트럭, 프리마켓 등 이용료)
○ 근거 :  

○ 기타 : - 경제적 가치보다는 다양한 문화가 공존하는 
국제문화도시로서의 옥포1동의 이미지 구현과 
주민들간의 화합과 소통의 장을 마련하는데 의
의가 있음 

○ 기타 : -1,500명* 10,000원
(푸드트럭, 프리마켓 등 이용료)
- 경제적 가치보다는 코로나19 장기화에 따른 
  지친 일상의 휴식 기회 제공 및 방역수칙을 
  준수하여 행사를 개최한 데 의의가 있음



【 경상남도 거제시, 장승포동 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

장승포 산사태 추모식

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 1,000 1,000 0 831 831 0

인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 450 450 0 531 531 0
인쇄비 0 0 0 40 40 0

소모품비 296 296 0 395 395 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 154 154 0 96 96 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 550 550 0 300 300 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 550 550 0 300 300 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
1,000 831

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 근거 :  ○ 근거 : 유료입장객 없음
○ 기타 : 자연재해에 따른 추모행사 성격으로 

지역경제 파급, 고용유발효과, 입장수입 없음
○ 기타 : 본 행사는 추모제로 유료입장객 등으로 인한 지

역경제 및 고용유발 효과와 무관함



【 경상남도 거제시, 체육지원과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제시장배 전국 생활체육 복싱대회

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 3,000 3,000 0 3,000 3,000 0

인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 2,600 2,600 0 2,900 2,900 0
인쇄비 350 350 0 350 350 0

소모품비 200 200 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 2,050 2,050 0 2,550 2,550 0

대외홍보비 홍보및광고비 100 100 0 100 100 0

시설장비비
소계 300 300 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 300 300 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
3,000 3,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,000 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 100 명
○ 유료입장객 수 : 0 명 ○ 유료입장객 수 : 100 명
○ 입장수익 : 0 천원 ○ 입장수익 : 3,000 천원
○ 근거 : 생활체육 동호인 대회 ○ 근거 : - 장소 : 옥포이강식체육관

- 참여인원 :100명( 참가선수 60
명, 내빈 40명)○ 기타 : 해당종목 저변 확대 등 ○ 기타 :  



【 경상남도 거제시, 체육지원과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제시 축구협회장기 축구대회

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 4,500 4,500 0 3,000 3,000 0

인건비 2,520 2,520 0 1,440 1,440 0

운
영
비

행사직접비

소계 780 780 0 360 360 0
인쇄비 780 780 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 360 360 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 1,200 1,200 0 1,200 1,200 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 1,200 1,200 0 1,200 1,200 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
4,500 3,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 5,000 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 500 명
○ 근거 : 해당종목 저변확대 등 ○ 근거 : - 장년부 : 10개팀

- 50대부 : 6개팀
- 실버부 : 2개팀○ 기타 : ○ 기타 :



【 경상남도 거제시, 체육지원과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제시 산악동호인 등반대회

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 1,500 1,500 0 1,500 1,500 0

인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 1,350 1,350 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 1,350 1,350 0

대외홍보비 홍보및광고비 150 150 0 150 150 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 1,350 1,350 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
1,500 1,500

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 2,000 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 100 명
○ 유료입장객 수 : 0 명 ○ 유료입장객 수 : 100 명
○ 입장수익 : 0 천원 ○ 입장수익 : 2,000 천원
○ 근거 : 해당종목 저변확대 등 ○ 근거 : 상품

- 배낭 200,000원*2개=400,000원
- 스토브 150,000원*2개=300,000
원
- GTX장갑 100,000원*2개=200,000
원
- 도시락 8,000원*50개=400,000원
- 우산9,000원*50개=450,000원

○ 기타 : ○ 기타 :



【 경상남도 거제시, 체육지원과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제시테니스협회장배 대회 개최

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 4,000 4,000 0 4,000 4,000 0

인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 3,700 3,700 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 3,700 3,700 0

대외홍보비 홍보및광고비 250 250 0 300 300 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 3,750 3,750 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
4,000 4,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 4,000 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 200 명
○ 근거 : 해당종목 저변확대 등 ○ 근거 : - 참여인원 : 200명

- 관내물품 :트로피, 현수막제작
○ 기타 : ○ 기타 :



【 경상남도 거제시, 체육지원과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제시 생활체육 야구대회

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 2,000 2,000 0 2,000 2,000 0

인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 2,000 2,000 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 2,000 2,000 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 2,000 2,000 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
2,000 2,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 2,000 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 900 명
○ 유료입장객 수 : 0 명 ○ 유료입장객 수 : 900 명
○ 입장수익 : 0 천원 ○ 입장수익 : 2,200 천원
○ 근거 : 해당종목 저변확대 등 ○ 근거 : 야구용품 : 2,200,000원

참여인원 : 900명
○ 기타 : ○ 기타 :



【 경상남도 거제시, 체육지원과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제시장기 볼링대회

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 4,000 4,000 0 3,000 3,000 0

인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 200 200 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 200 200 0

대외홍보비 홍보및광고비 100 100 0 0 0 0

시설장비비
소계 3,000 3,000 0 2,800 2,800 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 3,000 3,000 0 2,800 2,800 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 900 900 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
4,000 3,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,200 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 100 명
○ 유료입장객 수 : 0 명 ○ 유료입장객 수 : 3,200,000 명
○ 입장수익 : 0 천원 ○ 입장수익 : 0 천원
○ 근거 : 생활체육 동호인 대회 ○ 근거 : 장소대관 : 2,800,000원

용품비 : 500,000원
참여인원 : 100명○ 기타 : 해당종목 저변 확대 등 ○ 기타 :  



【 경상남도 거제시, 체육지원과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제시 게이트볼협회장기 대회

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 4,000 4,000 0 1,604 1,604 0

인건비 250 250 0 550 550 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 862 862 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 862 862 0

대외홍보비 홍보및광고비 50 50 0 50 50 0

시설장비비
소계 300 300 0 142 142 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 300 300 0 142 142 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 3,400 3,400 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
4,000 1,604

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 2,200 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 90 명
○ 유료입장객 수 : 0 명 ○ 유료입장객 수 : 90 명
○ 입장수익 : 0 천원 ○ 입장수익 : 2,200 천원
○ 근거 : 해당종목 저변확대 등 ○ 근거 : 현수막 등 : 1,604,000원

수당 : 550,000원
참여인원 : 90명

○ 기타 : ○ 기타 :



【 경상남도 거제시, 체육지원과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

경남생활체육야구대회

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 20 20 0 5,000 5,000 0

인건비 3 3 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 6 6 0 5,000 5,000 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 6 6 0 1,120 1,120 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 3,880 3,880 0

대외홍보비 홍보및광고비 1 1 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 1 1 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 1 1 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 10 10 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
20 5,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 5,000 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 250 명
○ 근거 : 우수고교초청 야구대회 ○ 근거 : -장    소 : 하청스포츠타운 야구

장
-참여인원 : 250명

○ 기타 : 해당종목 저변확대 및 유소년 야구인재 발굴 ○ 기타 :  



【 경상남도 거제시, 체육지원과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

경남생활체육 씨름대회

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 5,000 5,000 0 4,824 4,824 0

인건비 700 700 0 300 300 0

운
영
비

행사직접비

소계 760 760 0 3,136 3,136 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 685 685 0 286 286 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 75 75 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 2,850 2,850 0

대외홍보비 홍보및광고비 200 200 0 200 200 0

시설장비비
소계 990 990 0 1,188 1,188 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 990 990 0 1,188 1,188 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 2,350 2,350 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
5,000 4,824

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 5,000 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 190 명
○ 근거 : 생활체육 동호인 대회 ○ 근거 : -장    소 : 거제시씨름장

-참여인원 : 190명(선수80명, 관람
객110명)○ 기타 : 해당종목 저변확대 ○ 기타 :  



【 경상남도 거제시, 체육지원과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제시장기 축구대회

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 4,500 4,500 0 4,000 4,000 0

인건비 1,440 1,440 0 1,440 1,440 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 2,280 2,280 0
인쇄비 0 0 0 1,000 1,000 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 1,280 1,280 0

대외홍보비 홍보및광고비 350 350 0 280 280 0

시설장비비
소계 1,400 1,400 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 1,400 1,400 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 1,310 1,310 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
4,500 4,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 5,000 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 500 명
○ 유료입장객 수 : 0 명 ○ 유료입장객 수 : 500 명
○ 입장수익 : 0 천원 ○ 입장수익 : 5,000 천원
○ 근거 :  ○ 근거 : 심판수당 : 1,440,000원

홍보비 및 트로피 : 2,560,000원
참여인원 : 300명○ 기타 : ○ 기타 :



【 경상남도 거제시, 체육지원과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제시탁구협회장배 탁구대회

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 2,000 2,000 0 2,000 2,000 0

인건비 700 700 0 700 700 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 1,230 1,230 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 1,230 1,230 0

대외홍보비 홍보및광고비 70 70 0 70 70 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 1,230 1,230 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
2,000 2,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 2,000 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 150 명
○ 유료입장객 수 : 0 명 ○ 유료입장객 수 : 150 명
○ 입장수익 : 0 천원 ○ 입장수익 : 2,000 천원
○ 근거 :  ○ 근거 : 홍보비 등 : 1,500,000원

급식비 : 500,000원
참여인원 : 150명○ 기타 : ○ 기타 :



【 경상남도 거제시, 체육지원과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제시 그라운드골프협회장기 대회

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 2,000 2,000 0 2,000 2,000 0

인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 2,000 2,000 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 2,000 2,000 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 2,000 2,000 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
2,000 2,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 2,200 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 140 명
○ 유료입장객 수 : 0 명 ○ 유료입장객 수 : 140 명
○ 입장수익 : 0 천원 ○ 입장수익 : 2,200 천원
○ 근거 :  ○ 근거 : 기념품 등 : 1,400,000

급식비     : 600,000원
참여인원 : 140명○ 기타 : ○ 기타 :



【 경상남도 거제시, 체육지원과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제시장배 고교농구대회

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 3,000 3,000 0 3,000 3,000 0

인건비 800 800 0 400 400 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 1,450 1,450 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 1,450 1,450 0

대외홍보비 홍보및광고비 240 240 0 102 102 0

시설장비비
소계 400 400 0 1,048 1,048 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 400 400 0 1,048 1,048 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 1,560 1,560 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
3,000 3,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,000 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 200 명
○ 유료입장객 수 : 0 명 ○ 유료입장객 수 : 200 명
○ 입장수익 : 0 천원 ○ 입장수익 : 3,000 천원
○ 근거 :  ○ 근거 : 경기용품 등 : 2,600,000원

심판수당 : 400,000원
참여인원 : 200명○ 기타 : ○ 기타 :



【 경상남도 거제시, 체육지원과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제시 농구협회장배 클럽대항전

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 3,000 3,000 0 2,000 2,000 0

인건비 1,100 1,100 0 400 400 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 1,530 1,530 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 1,530 1,530 0

대외홍보비 홍보및광고비 100 100 0 70 70 0

시설장비비
소계 400 400 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 400 400 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 1,400 1,400 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
3,000 2,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 2,000 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 200 명
○ 유료입장객 수 : 0 명 ○ 유료입장객 수 : 200 명
○ 입장수익 : 0 천원 ○ 입장수익 : 2,000 천원
○ 근거 :  ○ 근거 : 용품구입 : 1,500,000원

급간식비 : 500,000원
참여인원 : 200명○ 기타 : ○ 기타 :



【 경상남도 거제시, 체육지원과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제시장기 초중고 학생 배드민턴대회

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 5,000 5,000 0 3,000 3,000 0

인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 3,000 3,000 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 3,000 3,000 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 5,000 5,000 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
5,000 3,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,000 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 100 명
○ 유료입장객 수 : 0 명 ○ 유료입장객 수 : 100 명
○ 입장수익 : 0 천원 ○ 입장수익 : 3,000 천원
○ 근거 :  ○ 근거 : 용품구입등 : 3,000,000원

참여인원 : 100명
○ 기타 : ○ 기타 :



【 경상남도 거제시, 체육지원과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

거제시배구협회장배 GOVO컵 배구대회

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 3,000 3,000 0 3,000 3,000 0

인건비 500 500 0 550 550 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 1,940 1,940 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 1,940 1,940 0

대외홍보비 홍보및광고비 110 110 0 160 160 0

시설장비비
소계 350 350 0 350 350 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 350 350 0 350 350 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 2,040 2,040 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
3,000 3,000

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 지역경제파급효과 : 0 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,354 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 100 명
○ 유료입장객 수 : 0 명 ○ 유료입장객 수 : 3,354,000 명
○ 입장수익 : 0 천원 ○ 입장수익 : 0 천원
○ 근거 :  ○ 근거 : 현수막 등 : 2,500,000원

심판수당  : 500,000원
참여인원 : 100명○ 기타 : ○ 기타 :



【 경상남도 거제시, 행정과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

민간인희생자 합동위령제

해당연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지
직전연도 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(0 %) (100 %) (100 %) (0 %)

계 3,500 0 3,500 2,627 2,627 0

인건비 500 0 500 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 1,290 0 1,290 2,293 2,293 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 1,290 0 1,290 2,293 2,293 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 132 132 0

시설장비비
소계 1,710 0 1,710 202 202 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 1,710 0 1,710 202 202 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0

보조금
국비 0 0

시도비 0 0

서비스요금
사용료수익 0 0
기타수익 0 0

※ 수탁기관 자체수입 0 0
순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
3,500 2,627

해당연도(2022년) 직전연도(2021년)

○ 근거 : 해당없음 ○ 근거 : 해당없음
○ 기타 : ○ 기타 :


